Página 1 de 4

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete da Educação – Referência A

ATA N.º 2

RELAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao vigésimo oitavo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta vila da

Nazaré, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniram as senhoras Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló,

Chefe de Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que

substituirá a Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Júlio Alexandre Cibreiros Estrelinha, Técnico

Superior, os quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 31/2024

e publicado em Diário da República - Aviso (extrato) n.º 8500/2024/2, a fim de, nos termos do disposto

na alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, procederem à

verificação dos elementos apresentados pelos/as candidatos/as, designadamente se reúnem os

requisitos legalmente exigidos e fixados na respetiva publicitação.

Após a verificação destes requisitos por parte do júri, e em cumprimento do disposto no artigo

16.º da citada portaria, faz-se pública a seguinte relação dos/as candidatos/as admitidos/as e

excluídos/as ao concurso referido em epígrafe:

Candidatos/as Admitidos/as:

Adília Maria Galego Pião ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aida Susana Ferreira Brás ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Alexandra Margarida Fernandes Correia -------------------------------------------------------------------------------------

Alexandra Maria Espanha Fernandes Coutinho  ----------------------------------------------------------------------------

Alexandra Raquel Ferreira dos Santos Palhoça ------------------------------------------------------------------------------

Ana Brígida Légua Pescadinha ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Carolina Furtado da Silva Passos ------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Cristina Nobre Coutinho Estrela -------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Isabel Anastácio Bem Cavaco ----------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Isabel Bento Nascimento----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Isabel Martins Pereira -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Isabel Pereira Cordeiro ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Luísa Pinto Rebola ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Margarida Santos Bem Freire ----------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Rita Barqueiro Pereira -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Sofia Trepado Barreto -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Anabela Pereira Bento -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Andreia da Silva Matias  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Andreia Patrícia Gonçalves Moreira Nogueira -------------------------------------------------------------------------------

António José Capão Antunes -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ausenda Maria Ferreira de Almeida -------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,341 - 28-05-2024

Página 2 de 4

Carla Filipa Duarte Pinto Antunes-----------------------------------------------------------------------------------------------

Carla Remígio Romão --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Carla Sofia Duarte Casimiro ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Carla Sofia Paulino Ferreira Gonçalves ----------------------------------------------------------------------------------------

Carla Susana Monteiro Miguel --------------------------------------------------------------------------------------------------

Catarina Sousa Delgado -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cátia Ferreira Montez--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cláudia Alexandra Vieira de Almeida Delgado -------------------------------------------------------------------------------

Claudia Sciroli ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Daniela Cordeiro Alves ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Daniela Custódio Gandaio --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Diana Duarte Simões ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dulce Isabel Lopes Marques dos Santos --------------------------------------------------------------------------------------

Elaine Aparecida dos Santos -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Élia Margarida De Sousa Inácio Luís --------------------------------------------------------------------------------------------

Elisângela Maria do Nascimento ------------------------------------------------------------------------------------------------

Elsa Margarida Damásio Coutinho ----------------------------------------------------------------------------------------------

Eugénia Maria da Silva Madeira -------------------------------------------------------------------------------------------------

Felisbela Louraço Lucas  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fernanda Ferreira de Sousa Morgado -----------------------------------------------------------------------------------------

Fernanda Maria Marques Pereira ----------------------------------------------------------------------------------------------

Helena Isabel de Oliveira  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Inês Correia Bulhões ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Isabel Maria Domingues Santos Meca -----------------------------------------------------------------------------------------

Joana Andrónico Gomes da Silva -----------------------------------------------------------------------------------------------

Joana Cristina Tomás dos Anjos Alves -----------------------------------------------------------------------------------------

Joana Vasco Sampaio --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

João Carlos da Rosa Mateus ------------------------------------------------------------------------------------------------------

José Alexandre Silvério Murraças  ----------------------------------------------------------------------------------------------

Karla Mariano Siqueira ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Killu Astrides Morais Tavares ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Leandra Silva Mendes -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Marccela Karla Soares Santos ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Margarida Fonseca Pereira -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Margarida Maria Guerra Elias Fragoso ----------------------------------------------------------------------------------------

Mari Bela Santos Cordeiro  -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Maria Adelaide Barqueiro Laborinho ------------------------------------------------------------------------------------------

Maria da Glória Figueira Santos Palhoça --------------------------------------------------------------------------------------

Maria de Fátima Rebelo Romão -------------------------------------------------------------------------------------------------

Maria Grosu --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Maria José Fialho dos Santos ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Maria Madalena Santos Figueiredo Carvalho --------------------------------------------------------------------------------

Mariana Santos Veríssimo  -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,341 - 28-05-2024

Página 3 de 4

Marisa Murraças dos Santos Carlota -------------------------------------------------------------------------------------------

Marta Raquel Trindade Martins -------------------------------------------------------------------------------------------------

Marta Sofia Fernandes Monteiro Mendes ------------------------------------------------------------------------------------

Mónica Alexandra Castro Lazarino ---------------------------------------------------------------------------------------------

Monique Oliveira Trindade Lourenço ------------------------------------------------------------------------------------------

Nadine Bem Marques --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Natalina Malhó Rodrigues Sobreira --------------------------------------------------------------------------------------------

Neusa Filipa Sousa Santos Rocha -----------------------------------------------------------------------------------------------

Nuno Miguel Duarte Rodrigues -------------------------------------------------------------------------------------------------

Paula Alexandra Pedro Nascimento --------------------------------------------------------------------------------------------

Paula Cristina Simões Santos -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ricardo Manuel de Sousa Morgado --------------------------------------------------------------------------------------------

Rudolfo Manuel Galvão Salgado ------------------------------------------------------------------------------------------------

Rute Alexandra da Fonseca -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rute Bela Ascensão de Freitas  --------------------------------------------------------------------------------------------------

Rute Silva Ribeiro -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sandra Maria Leandro de Sousa ------------------------------------------------------------------------------------------------

Sandra Maria Vaz Bernardo ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sara Eugénia Pereira Santos de Morais ---------------------------------------------------------------------------------------

Serafim Barbosa Alexandre -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sofia Margarida Nogueira Rosa -------------------------------------------------------------------------------------------------

Sónia Alexandra Lopes Fernandes ----------------------------------------------------------------------------------------------

Taciana Cristina Ribeiro Góis  ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Tatiana Sousa Brites Letras -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telma Marisa Conceição do Rosário Perneta --------------------------------------------------------------------------------

Teresa Alexandre Ferreira --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vanessa Filipa dos Santos Fonseca ---------------------------------------------------------------------------------------------

Vânia Goreti Caria Vasco Vidinha -----------------------------------------------------------------------------------------------

Vera Lúcia Dos Santos Silva -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Verónica Filipa Costa Silva --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Candidatos/as Excluídos/as e respetiva fundamentação:

Raquel do Carmo Manã a) ----------------------------------------------------------------------------------------------------

a) por não possuir os requisitos habilitacionais exigidos para o procedimento concursal em causa,

conforme o ponto 6 do aviso de abertura do procedimento (aviso n.º 31/2024)

 Em cumprimento do disposto no n.º 4 artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,

os/as candidatos/as excluídos/as dispõem de 10 dias úteis, contados nos termos do artigo 113.º do

Código do Procedimento Administrativo (Decreto Lei n.º 4/2015, de 7 de Janeiro), para dizerem por

escrito o que se lhes oferecer.

Reg. 2024,CMN,I,03,341 - 28-05-2024

Página 4 de 4

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2024,CMN,I,03,341 - 28-05-2024